
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 19 de julho de 2021 Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0998C77F4CC6F351FFB7D5A859D7B73



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.402/2021 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADORA DO ARQUIVO PÚBLICO

MUNICIPAL”

• DECRETO Nº 1.403/2021 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADORA DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO
URBANO E PROJETOS”

• AVISO DE PUBLICAÇÃO PE 030/2021

• AVISO DE RESULTADO PE SRP 020/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE SRP 020/2021

• AVISO DE PUBLICAÇÃO PE SRP 031/2021

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0998C77F4CC6F351FFB7D5A859D7B73



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.402/2021 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenadora do Arquivo Público Municipal” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora ANNE LUCILLY DA SILVA VARJÃO para o cargo de 

Coordenadora do Arquivo Público Municipal (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de 

Administração, Planejamento e Finanças do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/07/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de julho de 2021. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6719848636F205F9F7D57DE663836447

segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.403/2021 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenadora da Divisão de Planejamento Urbano e 

Projetos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora MARIA CLARA DA SILVA PINHEIRO para o cargo de 

Coordenadora da Divisão de Planejamento Urbano e Projetos (símbolo CC-3), vinculado à 

Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/07/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 19 de julho de 2021. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D9FB35CE04E0D817FF88B0090E5F776

segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 
 

PA: 0150/2021. Edital: 032/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para a gestão da frota 
de veículos de transporte escolar diário de estudantes da rede municipal, abrangendo a manutenção preventiva e 
corretiva, abastecimento com combustíveis, serviço de peças, pneus, câmaras de ar, protetores para pneus e filtros 
automotivos, lubrificação, lavagem e condutores para gerir os ônibus de propriedade do Município de Uauá/BA. 
Acolhimento das Propostas: 18hs de 19/07/2021 até as 08h de 29/07/2021. Abertura das Propostas: 29/07/2021, às 
08h. Disputa: 29/07/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio 
da prefeitura. Informações: na plataforma da BLL, Uauá/BA, 19/07/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6323546A40F30A928DBA2C39209D3774

segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0095/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto 

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o 

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 020/2021, do tipo Menor Preço 

por Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de 

medicamentos controlados para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, sendo 

vencedoras: CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ: 34.238.752/0001-07, para os Itens: 02, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 16, 21, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 

31, 33, 34, 37, 38, 39, 43 e 45 totalizando o valor de R totalizando o valor de R$ 261.578,48 (duzentos e 

sessenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos) e MCS ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.968.511/0001-34 

para os Itens: 01, 03, 04, 10, 13, 17, 18, 19, 22, 25, 26, 32, 40, 41, 44 e 46 totalizando o valor de R$ 103.990,54 

(cento e três mil, novecentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos) e os Itens, 20, 35, 36, 42 e 47   

foram declarados FRACASSADOS. 

 

Uauá/BA, 15 de julho de 2021. 

 

 

Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DB57F2F02FD299102AA5CEFB561646E

segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0095/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
020/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preços 
para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos controlados para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, em favor das empresas CIRURGICA 
MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 34.238.752/0001-
07, sediada na Rua da Glória, nº 281 , Gercino Coelho, CEP: 56.306-230, Petrolina/PE vencedora dos Itens: 
02, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 16, 21, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 43 e 45 com o valor 
global de R$ 261.578,48 (duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e oito 
centavos), MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 22.968.511/0001-34, sediada na Rua Oswaldo Hugo Sacramento, nº 113, Sala 001, IAPI, 
CEP: 40.330-520, Salvador/BA vencedora dos Itens: 01, 03, 04, 10, 13, 17, 18, 19, 22, 25, 26, 32, 40, 41, 44 
e 46 com o valor global de R$ 103.990,54 (cento e três mil, novecentos e noventa reais e cinquenta e quatro 
centavos) para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 15 de julho de 2021. Marcos Henrique 
Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21BF36B5AB340DDADE17E41D5D980DAE

segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2021 
 

PA: 0151/2021. Edital: 033/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa (s) para o fornecimento de Material de Expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias 
municipais de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 18hs de 20/07/2021 até as 08h de 30/07/2021. Abertura das 
Propostas: 30/07/2021, às 08h. Disputa: 30/07/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: 
Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 19/07/2021. Pedro 
Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B8A4818CA6F4ED8BFD178C9BA2A0582

segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 19 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2021 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA, POR MEIO DO PRESIDENTE DA COPEL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, EM DECORRÊNCIA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE TEM 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE 
KITS PERSONALIZADO DA JORNADA PEDAGÓGICA PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL E 
CONFECÇÃO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO DA ENTREGA DOS MESMOS ATRAVÉS DE DRIVE THRU 
NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA , TORNA PÚBLICA E OFICIALIZA A PRESENTE “ERRATA” AO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO | ANO IX - 
EDIÇÃO Nº 01489|, NA EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021, CONFORME DISPOSIÇÕES A 
SEGUIR ALINHAVADAS: 
 
  
1 - Onde se lê:  
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2021”. 
 
Leia-se:  
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2021”. 
 
  
Uauá-BA, 19 de julho de 2021.  
 
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0998C77F4CC6F351FFB7D5A859D7B73


		2021-07-19T16:56:13-0300




